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Du har stillet mig følgende tre spørgsmål: 

 
1. ”Kan ministeren bekræfte, at erhvervsskolerne kan lave både et 

sommer og et vinteroptag på grundforløbets 1. del, således at un-
ge, der måtte droppe ud af f.eks. gymnasiet omkring jul, kan star-
te på grundforløbets 1. del på vinteroptaget og ikke skal vente et 
halvt år på optag” 

 
2. ”Kan ministeren bekræfte, at det bliver erhvervsskolerne i sam-

arbejde med brancherne, der får mandat til at fastlægge hvor 
mange årlige optag, der skal være på grundforløbets 2. del på de 
forskellige uddannelser?” 

 
3. ”Kan ministeren oplyse om processen for udarbejdelsen og of-

fentliggørelsen af de vilkår og kriterier, der skal ligge til grund for 
erhvervsskolernes udbudsansøgninger i forbindelse med udbuds-
runden i 2017?” 

 

Svar på spørgsmål 1: 

Undervisningsministeriet har sendt et udkast til bekendtgørelse om er-

hvervsuddannelser i høring med frist for høringssvar 1. september 2014.  

 

Det fremgår af udkastets § 51, stk. 4, at ”Elever kan kun optages til på-

begyndelse af grundforløbets 1. del i januar eller august måned.” Hvis 

reglen i bekendtgørelsen fastsættes med denne ordlyd efter høringen, så 

vil det være muligt for erhvervsskolerne at optage elever i de to nævnte 

måneder.  

 

Det skal for god ordens skyld tilføjes, at der skal være optag af elever i 

august måned, så elever, der afslutter grundskolen, har mulighed for 

umiddelbart at fortsætte i en erhvervsuddannelse. 

 

Svar på spørgsmål 2: 
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Som nævnt i svaret på spørgsmål 1 har Undervisningsministeriet sendt et 

udkast til bekendtgørelse om erhvervsuddannelser i høring. I bekendtgø-

relsesudkastet er der ikke forslag til regler om det årlige antal optag af 

elever til 2. del af grundforløbet ud over, at elever, der afslutter grundfor-

løbets 1. del, umiddelbart skal kunne fortsætte på grundforløbets 2. del. 

 

Hvis høringen ikke giver anledning til at ændre i de foreslåede regler om 

optag til grundforløbets 2. del, vil det være op til skolerne at beslutte 

antallet af årlige optag. Der skal dog som minimum være optag en gang 

årligt, jf. mit svar på spørgsmål 1. 

 

Der er ikke forslag til regler i bekendtgørelsesudkastet om, at erhvervs-

skolerne skal beslutte antal optag til grundforløbets 2. del i samarbejde 

med brancherne. Det vil dog være naturligt at inddrage brancherne gen-

nem de lokale uddannelsesudvalg, som tilsammen skal dække skolens 

udbud af erhvervsuddannelser. 

 

Svar på spørgsmål 3: 

Undervisningsministeriet er i gang med at udarbejde et forslag til tilrette-

læggelse af udbudsrunden, der skal ligge til grund for fastlæggelse af er-

hvervsskolernes udbud af grund- og hovedforløb fra og med 1. august 

2017. Forslaget vil omfatte en proces for udarbejdelse af dels de kriterier, 

der skal lægges til grund for godkendelse af udbud, dels de vilkår, som 

skolerne skal leve op til for at fastholde udbuddet. 

 

Forslaget forventes i løbet af september drøftet med den følgegruppe, 

som er etableret i regi af Rådet for de Grundlæggende Erhvervsrettede 

Uddannelser. Efterfølgende planlægges forslaget forelagt rådet til orien-

tering og eventuelle bemærkninger. 

 

Partierne bag Aftale om bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser vil 

senest i november 2014 modtage en status for ministeriets arbejde med 

tilrettelæggelsen af udbudsprocessen, herunder arbejdet med at fastlægge 

kriterier og vilkår. 

 

Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg har modtaget kopi af mine 

svar til orientering. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Christine Antorini 


